
UCHWAŁA NR 154/XXX/13

RADY MIASTA ZAMBRÓW

z dnia 28 maja 2013 r.

w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Burmistrza Miasta Zambrów - „Żubr”.

Na podstawie  art.  7a  ust.3  ustawy z  dnia  25  października  1991 r.  o  organizowaniu  
i  prowadzeniu działalności  kulturalnej  (Dz.  U.  z  2012r.  poz.  406) Rada Miasta  Zambrów 
uchwala, co następuje:

§ .1 Ustanawia  się  doroczne  Nagrody  Burmistrza  Miasta  Zambrów  -  „Żubr“  
w następujących kategoriach:

)1 twórczości i upowszechniania kultury;

)2 inwestycji roku;

)3 inwestora roku;

)4 upowszechniania kultury fizycznej;

)5 działalności społecznej i charytatywnej;

)6 najlepszy nauczyciel;

)7 najlepszy uczeń;

)8 najlepszy sportowiec;

)9 najlepsze wydarzenie kulturalno-społeczne.

§ .2 Nagrodę przyznaje się w pierwszym kwartale roku za osiągnięcia roku ubiegłego. 

§ .3 Nagrodę przyznaje kapituła składająca się z 9 - 15 osób powoływanych co roku przez 
Burmistrza Miasta Zambrów.

§ .4 Wręczenia nagrody dokonuje Burmistrz lub osoba przez niego wskazana.

§ .5 Nagrody przyznaje się w sposób określony w Regulaminach stanowiących załączniki 
Nr 1-9 do niniejszej  uchwały.

§ .6 Nagroda ma formę statuetki z głową żubra.

§ .7 Nagrody będą finansowane z budżetu miasta z działu 750 – Administracja publiczna, 
rozdział 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego § 4210- zakupy materiałów i 
wyposażenia.

§ .8 Traci moc  Uchwała  Nr 86/XVII/04  dnia 24 lutego 2004 r. w sprawie ustanowienia 
dorocznej Nagrody Burmistrza Miasta Zambrów – „ Żubr“.

§ .9 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zambrów.

§ .10 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2013-12-10 10:07:00 AM



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 154/XXX/13  
Rady Miasta Zambrów 
z dnia 28  maja 2013 r.

REGULAMIN

dorocznej nagrody Burmistrza Miasta Zambrów

w kategorii twórczości i upowszechniania kultury.

§ .1  Nagroda może być przyznana indywidualnie lub zbiorowo.

§ .2 W kategorii  twórczości i upowszechniania kultury  przyznaje się nagrodę  – Złotego 
Żubra.

§ .3 Nagrodę  w  kategorii  twórczości  i  upowszechniania  kultury  otrzymuje  się 
jednorazowo.

§ .4 Nagrodę  w  kategorii   twórczości  i  upowszechniania  kultury  przyznaje  się  
za  dokonania  w  dziedzinie  organizacji  impez  kulturalnych  w  Zambrowie,  a  także  
za organizację  imprez  kulturalnych  poza Zambrowem z udziałem zambrowskich  artystów
 i  z  uzewnętrznieniem  osoby,  zrzeszenia  lub  jednostki  organizacyjnej  z  Zambrowa  jako 
organizatora.

§ .5 Kapituła  dokonuje wyboru   spośród osób nominowanych  przez Komisję  Kultury  
i Oświaty Rady Miasta Zambrów.

§ .6 Wnioski o przyznanie nagród mogą  składać działające na terenie miasta Zambrów :

)1 instytucje kultury;

)2 związki i stowarzyszenia;

)3 jednostki oświatowe;

)4 radni Rady Miasta z wyjątkiem członków Komisji Kultury i Oświaty;

)5 grupa co najmniej 30 mieszkańców miasta Zambrów.

§ .7 Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać :

)1 dane osobowe kandydata lub kandydatów do nagrody lub nazwę podmiotu innego niż 
osoba fizyczna;

)2 uzasadnienie wniosku zawierające:

)a opis  dotychczasowej  działalności  kandydata  na  rzecz  rozwoju  kultury  w  mieście 
Zambrów wraz z dokumentacją,

b) wskazanie osiągnięć,  które zdaniem wnioskującego zasługują na wyróżnienie.

§ .8 Wnioski  kieruje  się  do  Komisji  Kultury  i  Oświaty  Rady  Miasta  Zambrów  
do 31 grudnia każdego roku.

2013-12-10 10:07:00 AM



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr 154/XXX/13  Rady Miasta Zambrów              z dnia 28 maja 2013 r.

REGULAMIN

dorocznej nagrody Burmistrza Miasta Zambrów

w kategorii inwestycji roku.

§ .1  Nagroda może być przyznana indywidualnie lub zbiorowo.

§ .2 W kategorii inwestycji roku  przyznaje się nagrodę  – Złotego Żubra.

§ .3 Nagrodę w kategorii inwestycji roku otrzymuje się jednorazowo.

§ .4 Nagrodę w kategorii inwestycji roku  przyznaje się za dokonane w mieście Zambrów 
ukończone projekty inwestycyjnie przyczyniające się do rozwoju miasta,  zwiększenia jego 
atrakcyjności oraz użyteczności publicznej.

§ .5 Kapituła  dokonuje wyboru  spośród osób nominowanych przez Komisję Rozwoju 
Gospodarczego Rady Miasta Zambrów.

§ .6 Wnioski o przyznanie nagród mogą składać działające na terenie miasta  Zambrów:

)1 związki i stowarzyszenia;

)2 stowarzyszenia pracowników lub przedsiębiorców;

)3 radni Rady Miasta z wyjątkiem członków Komisji Rozwoju Gospodarczego;

)4 grupa co najmniej 30 mieszkańców miasta Zambrów.

§ .7 Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać:

1) dane osobowe kandydata lub kandydatów do nagrody lub nazwę podmiotu innego niż 
osoba fizyczna;

2) uzasadnienie wniosku zawierające:

a) opis dotychczasowej działalności kandydata na rzecz rozwoju  miasta Zambrów wraz 
z dokumentacją,

b) wskazanie osiągnięć, które zdaniem wnioskującego zasługują na wyróżnienie.

       § 8 .Wnioski kieruje się do Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Zambrów do 
31 grudnia każdego roku.

2013-12-10 10:07:00 AM



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr 154/XXX/13  
Rady Miasta Zambrów 

z dnia 28 maja 2013 r.

REGULAMIN                                                                                    

dorocznej nagrody Burmistrza Miasta Zambrów                                

w kategorii inwestor roku.

§ 1. Nagroda może być przyznana indywidualnie lub zbiorowo.

§ 2. W kategorii „Inwestor Roku” w zależności od stopnia uznania dokonań nagrodzonych 
przyznaje się:

1) nagrodę I stopnia – „Złotego Żubra”

2) nagrodę II stopnia – „Srebrnego Żubra” 

3) nagrodę III stopnia – „Brązowego Żubra”

§ 3. Nagrodę w tej kategorii można otrzymać jednorazowo.

§ 4. Nagrodę w kategorii „Inwestor Roku” przyznaje się za:
1) ilość utworzonych w danym roku nowych miejsc pracy,

2) wielkość nakładów inwestycyjnych poniesionych na danej nieruchomości.

§  5.  Kapituła  dokonuje  wyboru  spośród  osób  lub  firm  nominowanych  przez  Komisję 
Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Zambrów.

§ 6. Wnioski o przyznanie nagród mogą składać działające na terenie miasta Zambrów:
1) stowarzyszenia pracowników i przedsiębiorców,

2) związki i stowarzyszenia, 

3) Radni  Rady  Miasta  Zambrów  z  wyjątkiem  członków  Komisji  Rozwoju 
Gospodarczego,

4) grupa co najmniej 30 mieszkańców miasta Zambrów.

§ 7. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać:
1) dane  osobowe  kandydata  do  nagrody  lub  nazwę  podmiotu  innego  niż  osoba 

fizyczna,

2) uzasadnianie wniosku ze szczególnym uwzględnieniem informacji  o której jest 
mowa w § 4. 

§ 8. Wnioski kieruje się do Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Zambrów do dnia 
31 grudnia każdego roku.

2013-12-10 10:07:00 AM



Załącznik Nr  4

do Uchwały Nr 154/XXX/13   Rady Miasta Zambrów 
z dnia 28 maja 2013 r.

REGULAMIN

dorocznej nagrody Burmistrza Miasta Zambrów

w kategorii upowszechniania kultury fizycznej.

§ .1  Nagroda może być przyznana indywidualnie lub zbiorowo.

§ .2 W  kategorii  upowszechniania  kultury  fizycznej  przyznaje  się  nagrodę  –  Złotego 
Żubra.

§ .3 Nagrodę w kategorii upowszechniania kultury fizycznej otrzymuje się jednorazowo.

§ .4 Nagrodę w kategorii  upowszechniania kultury fizycznej  przyznaje  się za podjęte  
w mieście  Zambrów inicjatywy zmierzające  do propagowania sportu i  kultury fizycznej,  
w szczególności  za  organizację  i  prowadzenie  wszelkiego  rodzaju zawodów sportowych  
z udziałem społeczności lokalnej.

§ .5 Kapituła  dokonuje  wyboru   spośród  osób  nominowanych  przez  Komisję  Kultury
 i Oświaty Rady Miasta.

§ .6 Wnioski o przyznanie nagród  mogą składać działające na terenie miasta Zambrów:

)1 związki i stowarzyszenia sportowe;

)2 jednostki oświatowe;

)3 radni Rady Miasta z wyjątkiem członków Komisji Kultury i Oświaty;

)4 kluby sportowe;

)5 grupa co najmniej 30 mieszkańców miasta Zambrów.

§ .7 Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać:

)1  dane osobowe kandydata lub kandydatów do nagrody lub nazwę podmiotu innego niż 
osoba fizyczna;

)2 uzasadnienie wniosku zawierające:

)a opis  dotychczasowej  działalności  kandydata  na  rzecz  rozwoju  kultury  fizycznej  
w mieście Zambrów wraz z dokumentacją,

)b wskazanie osiągnięć które zdaniem wnioskującego zasługują na wyróżnienie.

§ .8 Wnioski  kieruje  się  do  Komisji  Kultury  i  Oświaty  Rady  Miasta  Zambrów  
do 31 grudnia każdego roku.

2013-12-10 10:07:00 AM



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr 154/XXX/13  Rady Miasta Zambrów 
z dnia 28 maja 2013 r.

REGULAMIN

dorocznej nagrody Burmistrza Miasta Zambrów

w kategorii działalności społecznej i charytatywnej.

§ .1  Nagroda może być przyznana indywidualnie lub zbiorowo.

§ .2 W kategorii upowszechniania działalności społecznej i charytatywnej przyznaje się 
nagrodę – Złotego Żubra.

§ .3 Nagrodę  w  kategorii  działalności  społecznej  i  charytatywnej  otrzymuje  się 
jednorazowo.

§ .4 Nagrodę w kategorii działalności społecznej i charytatywnej przyznaje się za podjęte 
w mieście  Zambrów działania  zmierzające  do niesienia  pomocy potrzebującym członkom 
społeczności lokalnej.

§ .5 Kapituła dokonuje wyboru  spośród osób nominowanych przez Komisję Zdrowia  
i Opieki Społecznej Rady Miasta Zambrów. 

§ .6 Wnioski o przyznanie nagród mogą składać działające na terenie miasta Zambrów:

)1 związki i stowarzyszenia;

)2 jednostki oświatowe;

)3 radni Rady Miasta z wyjątkiem członków Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej;

)4 kluby i stowarzyszenia skupiające społeczność lokalną;

)5 grupa co najmniej 30 mieszkańców miasta Zambrów.

§ .7 Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

)1  dane osobowe kandydata lub kandydatów do nagrody lub nazwę podmiotu innego niż 
osoba fizyczna;

)2 uzasadnienie wniosku zawierające:

)a opis dotychczasowej działalności kandydata na rzecz rozwoju działalności społecznej
 i charytatywnej  w mieście Zambrów wraz z dokumentacją,

)b wskazanie osiągnięć,  które zdaniem wnioskującego zasługują na wyróżnienie.

§ .8 Wnioski kieruje się do Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miasta Zambrów 
do 31 grudnia każdego roku.

2013-12-10 10:07:00 AM



Załącznik Nr 6

do uchwały Nr 154/XXX/13
Rady Miasta Zambrów 
z dnia 28 maja  2013 r.

REGULAMIN 

dorocznej nagrody Burmistrza Miasta Zambrów 

w kategorii najlepszy nauczyciel.

§ 1. Nagroda jest przyznana indywidualnie.

§2. W kategorii „Najlepszy Nauczyciel” przyznaje się nagrodę – „Złotego Żubra”.

§3. Nagrodę w kategorii „Najlepszy Nauczyciel” przyznaje się jednorazowo.

§ 4. Nagrodę w tej kategorii przyznaje się za:
1) wysokie wyniki w pracy dydaktycznej,

2) przygotowanie uczniów do olimpiad i konkursów przedmiotowych,

3) aktywność zawodową na rzecz społeczności szkolnej.

§ 5. Wnioski o przyznanie nagrody mogą składać:
1) dyrektorzy placówek oświatowych,

2) rady rodziców,

3) rady pedagogiczne,

4) samorządy szkolne,

5) grupa co najmniej 50 rodziców.

§  6.  Kapituła  dokonuje  wyboru  osób  z  listy  nominowanych  przez  Komisję  Kultury  
i Oświaty Rady Miasta Zambrów.

§  7.  Wybrane  przez  kapitułę   kandydatury  są  przedstawiane  opinii  publicznej  w  celu 
internetowego głosowania, które będzie trwało 7 dni.

§ 8. Nagrodę w tej kategorii otrzymuje osoba, która w wyniku indywidualnego  głosowania 
internetowego otrzyma największą ilość głosów. Przy głosowaniu należy podać swój PESEL. 
Na kandydata można oddać tylko jeden głos.

§ 9. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać:
a)  dane osobowe kandydata,

b) uzasadnianie wniosku wskazujące osiągnięcia, które zdaniem   wnioskującego 
zasługują na wyróżnienie.

§ 10. Wnioski kieruje się po Komisji Kultury i Oświaty Rady Miasta Zambrów do 31 grudnia  
każdego roku.

2013-12-10 10:07:00 AM



Załącznik Nr 7

  do uchwały Nr 154/XXX/13
  Rady Miasta Zambrów
  z dnia 28 maja 2013 r.

REGULAMIN

dorocznej nagrody Burmistrza Miasta Zambrów

w kategorii najlepszy uczeń.

§ .1  Nagroda przyznawana  jest indywidualnie.

§ .2 W kategorii najlepszy uczeń przyznaje się nagrodę – Złotego Żubra.

§ .3 Nagrodę w kategorii najlepszy uczeń można otrzymać wielokrotnie w następujących 
podkategoriach: 

1) szkoły podstawowej;

2) gimnazjum;

3) szkoły średniej.

§ 4. Nagrodę w kategorii najlepszy uczeń przyznaje  się za wybitne osiągnięcia uczniom 
uczęszczającym do szkół zambrowskich, w szczególności za uzyskaną wysoką średnią ocen 
w  ciągu  ostatniego  roku  szkolnego  poprzedzającego  przyznanie  nagrody,  udział  
w  organizowanych  olimpiadach  tematycznych  z  poszczególnych  dziedzin  wiedzy, 
wyróżnienia  w  różnego  rodzaju  konkursach  naukowych  organizowanych  przez  inne 
instytucje, stowarzyszenia lub organizacje.

§ 5.  Kapituła  dokonuje wyboru  spośród osób nominowanych przez Komisję Kultury  
i Oświaty Rady Miasta.

§ 6. Wnioski o przyznanie nagród mogą składać działające na terenie miasta Zambrów:

1) jednostki oświatowe;

2) samorządy uczniowskie;

3) rady rodziców lub komitety rodzicielskie.

§ 7. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

 1) dane osobowe kandydata do nagrody;

 2) uzasadnienie wniosku zawierające:

2013-12-10 10:07:00 AM



a) opis dotychczasowych osiągnięć kandydata wraz z dokumentacją,

b) wskazanie osiągnięć,  które zdaniem wnioskującego zasługują na wyróżnienie.

§  8.  Wnioski  kieruje  się  do  Komisji  Kultury  i  Oświaty  Rady  Miasta  Zambrów  
do 31 grudnia każdego rok.

Załącznik Nr 8

  do uchwały Nr 154/XXX/13
  Rady Miasta Zambrów
  z dnia 28 maja 2013 r.

REGULAMIN

dorocznej nagrody Burmistrza Miasta Zambrów

w kategorii najlepszy sportowiec.

§ 1. Nagroda przyznawana jest indywidualnie.

§ 2. W kategorii najlepszy sportowiec przyznaje się nagrodę – Złotego Żubra.

§ 3. Nagrodę w kategorii najlepszy sportowiec może być przyznana wielokrotnie.

§  4.  Nagrodę  w  kategorii  najlepszy  sportowiec  przyznaje  się  za  wybitne  osiągnięcia 
sportowe, sportowcom mieszkającym bądź pochodzącym z miasta Zambrów, uprawiającym 
zawodowo bądź amatorsko różnego rodzaju dyscypliny sportowe.

§  5.  Kapituła  dokonuje  wyboru  spośród  osób  nominowanych  przez  Komisję  Kultury
 i Oświaty Rady Miasta Zambrów.

§ 6. Wnioski o przyznanie nagród  mogą składać działające na terenie miasta Zambrów: 

1) związki i stowarzyszenia sportowe;

2) jednostki oświatowe;

3) radni Rady Miasta z wyjątkiem członków Komisji Kultury i Oświaty;

4) kluby sportowe;

5) grupa co najmniej 30 mieszkańców miasta Zambrów.

§ 7. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

1) dane osobowe kandydata do nagrody;

2) uzasadnienie wniosku zawierające:

a) opis dotychczasowych osiągnięć sportowych kandydata wraz z dokumentacją,

b) wskazanie osiągnięć,  które zdaniem wnioskującego zasługują na wyróżnienie.

§  8.  Wnioski  kieruje  się  do  Komisji  Kultury  i  Oświaty  Rady  Miasta  Zambrów  
do 31 grudnia każdego roku.

2013-12-10 10:07:00 AM



Załącznik Nr 9

  do uchwały Nr 154/XXX/13
  Rady Miasta Zambrów
  z dnia 28 maja 2013 r.

REGULAMIN                                                                                               

dorocznej nagrody Burmistrza Miasta Zambrów 

w kategorii najlepsze wydarzenie kulturalno-społeczne roku.

§ 1. Nagroda może być przyznana indywidualnie lub zbiorowo.

§ 2. W kategorii najlepsze wydarzenie kulturalno-społeczne przyznaje się nagrodę – „Złotego 
Żubra”.

§  3.  Nagrodę  w  kategorii  najlepsze  wydarzenie  kulturalno-społeczne  można  otrzymać 
wielokrotnie.

§  4.  Nagrodę w tej  kategorii  przyznaje  się  za  zorganizowanie  na  terenie  miasta  festynu, 
inicjatywy społecznej lub  spotkania okolicznościowego dla mieszkańców Zambrowa.

§ 5. Pod ocenę będą brane tylko te wydarzenia, które zorganizują stowarzyszenia, organizacje 
pozarządowe, parafie, szkoły i przedszkola. W przypadku szkół i przedszkoli pod ocenę będą 
brane tylko działania wykraczające poza zadania statutowe.

§  6.  Kapituła  dokonuje  wyboru  pośród  nominowanych  przez  Komisję  Kultury  
i Oświaty Rady Miasta Zambrów.

§ 7. Wnioski o przyznanie nagrody mogą składać:
1) związki i stowarzyszenia,

2) organizacje pozarządowe,

3) Radni  Rady  Miasta  Zambrów  z  wyjątkiem  członków  Komisji  Kultury  
i Oświaty,

4) grupa co najmniej 30 mieszkańców miasta Zambrów,

5) kluby sportowe,

6) jednostki oświatowe,

7) parafie.

2013-12-10 10:07:00 AM



§ 8. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać:
1) pełną nazwę z adresem podmiotu,

2) uzasadnianie wniosku zawierające:

a) datę i miejsce wydarzenia,

b) przybliżoną ilość uczestników,

c) opis i cel wydarzenia,

d) ocenę poziomu wydarzenia.

§ 9. Wnioski kieruje się do Komisji Kultury i Oświaty Rady Miasta Zambrów do 31 grudnia 
każdego roku.

2013-12-10 10:07:00 AM


	Załącznik Nr 1
	do Uchwały Nr 154/XXX/13
	Rady Miasta Zambrów
	z dnia 28 maja 2013 r.
	Załącznik Nr 2
	do Uchwały Nr 154/XXX/13 Rady Miasta Zambrów z dnia 28 maja 2013 r.
	Załącznik Nr 3
	do Uchwały Nr 154/XXX/13
	Rady Miasta Zambrów
	z dnia 28 maja 2013 r.
	Załącznik Nr 4
	do Uchwały Nr 154/XXX/13 Rady Miasta Zambrów
	z dnia 28 maja 2013 r.
	Załącznik Nr 5
	do Uchwały Nr 154/XXX/13 Rady Miasta Zambrów
	z dnia 28 maja 2013 r.
	Załącznik Nr 6
	do uchwały Nr 154/XXX/13
	Rady Miasta Zambrów
	z dnia 28 maja 2013 r.
	Załącznik Nr 7
	do uchwały Nr 154/XXX/13
	Rady Miasta Zambrów
	z dnia 28 maja 2013 r.
	Załącznik Nr 8
	do uchwały Nr 154/XXX/13
	Rady Miasta Zambrów
	z dnia 28 maja 2013 r.
	Załącznik Nr 9
	do uchwały Nr 154/XXX/13
	Rady Miasta Zambrów
	z dnia 28 maja 2013 r.

